令和６年１０月１７日

保護者の皆様

東広島市立八本松小学校

校 長     田中 宏憲

連絡帳の代わりにタブレットを活用することについて

 秋麗の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素より本校教

育の推進にご協力いただき，ありがとうございます。

さて，標記の件につきまして，令和６年度の後期より，これまで宿題・時間割等のお知らせに使用していた

連絡帳の代わりに，タブレットを活用いたします。下図にあります趣旨をご確認の上，ご理解ご協力ください

ますようお願いいたします。

１．該当学年 ３～６年生

   ※２年生は，後期後半から実施します。

２．時間割の確認方法

・各クラスの Google Classroom に担任が掲載します。

３．既存の連絡帳の扱いについて

・現在使用している連絡帳は，保護者の方と担任との連絡事項のやり取りで今後も使用しますので，児童

に毎日持たせてください。

４．留意点

・連絡帳の代わりにタブレットを活用するので，タブレットを毎日持ち帰ることになります。その際，以

下のことに留意してください。

①  充電器はご家庭保管でお願いします。

②  タブレットを持ち帰ったら，ご家庭でのタブレットの充電についてご協力をお願いします。

③  落下等による破損に，これまで以上にご注意ください。

④  使用場所や使用時間等，ご家庭でのタブレット使用におけるルール（４月にプリント配布済，ホー

 ムページに掲載）を，お子さんと一緒に確認してください。

   ⑤  たんぽぽ学級の児童は，学級や個人の実態に応じて対応します。